multo plures q se putant collo-  
cādos a petris inter saluādos  
s; q; de se psumūt nō hūtes i al-  
to radicē charitatis dehitā dei  
dūr a cogitātib⁹ suis. Ad idē  
nos idē debēt exēpla scōr; ni  
mentū deū sicut iob q. xxxj. de  
se dicit: Quasi timētes florens  
sup me: semp timui deū. Et sifr  
illud iob. xvij. In pfūdūz iferni  
dscēder aīa mea. Dicit glo. Nē  
sate q; vīm de regē securus sit  
cū d ea trepidat ipē quē index  
laudat. Itē hiero. de seipō dicit:  
Quoties diez iudicij cogito to-  
to corpe ptremisco Quid ergo  
nos miseri acturi sum⁹ vbi tāti  
viri trepidāt? Argumētū iusti  
timoris h; q; tā sollicit⁹ ē oīz; q;  
dei sūt vt nullo tpe vel loco q;  
qd eoz negligat q; sibi possibi-  
lia sunt: imo p posse oīa seruet  
opaf. De hoc dī i eccl. vij. Qui  
timet deū nihil negligit. Et itē  
rū. xv. Qui timet deū faciet bo-  
na. Et. Argumētū iniusti timo-  
ris h; q; p amissione rerum vel  
corpis: nō ppter deū bonū fac:  
vel malū dimittit. Nūc timor ē  
phibet dñs. d. Nolite timē eos  
qui occidūt corp⁹. Et isa. lj. Tu  
quis es vt timeas ab hoīe mor-  
tali? Talibus dicit dñs: vbi sunt  
dij eoz in quibus habebāt fidu-  
ciā cē. sine gaudiū.

De leticia. Cap. xxiij.

**L**eticia vera ē de his q in  
deo sunt. Quā enim oīs  
gandij ē i deo. L. potētia:  
sapientia: bonitas: largitas: pul-  
chritudo: beatitudo: misericordi-  
a: veritas: nobilitas: sanctitas:  
mansuetudo: fidelitas: charitas:  
humilitas: & siqua sunt filia: et  
q; oīa imēta & eterna sunt i deo  
Ille verā leticiā h; q; synceram  
h; psciētiā: videlicet oīb⁹ factis  
suis: nec vnq; trāsgredit sciē-  
ter pcepta dei vel vota: s; semp  
intēdit pficere & exemplis iesu  
xpī & diuinis morib⁹ pformari  
De hac pscia gaudebat & glia-  
bat apls dicens: Gloria nra hec est  
testimoniū pscientie nre: qd in  
simplicitate & i synceritate dei  
nō i sapla carnali: s; in grā dei  
pversati sum⁹ i hoc mūdo. Ad  
verā leticiā inducere nos d; q;  
sup oīa bon⁹ de⁹ & iter oēs crea-  
turas solā creaturā humanā in-  
tātū sibi vniciū: vt vere dicatur  
deū eē hominē: & hominem eē  
deū. Et q; qd h; deus p nāz; hō  
h; p grāz. Musc. n. angelos ap-  
phēdit sed semē abiat: vt dicit  
apls ad hebreos. ij. glo. chryso-  
sto. Reuera magnū & mirabile  
ē carnē nostrā sursum sedere: &  
ab angelis & archāgelis adora-  
ri. Aliud iductiū ē q; nos cer-  
tificant de eterna btrudine p/  
missis legis pphetaz iuramen-

de claritate vultus eius radij so-  
lis procederent: quos filij israel  
intueri non poterunt donec fa-  
ciem suam euellaret. Ad solitudi-  
nis amorem nos inducere debet  
scissimū xpi exemplū: q̄ licet ex  
nullius p̄sortio vnq̄ impedire  
posset a sp̄iali negotio: sepe tñ  
declinavit a turba p̄pter amo-  
rem solitudinis & a charissimis  
suis aplis adorandū secessit quā  
ram iactus est lapidis: vt scribi-  
tur luce. xxiij. p̄ hoc innuens vt  
viri sancti qui in multitudine  
familiaritatis deo vacare non  
possunt & modicam vel nullam  
gratiam efficacem inter homi-  
nes consequuntur & solitudini  
se conferant. Dicit est q̄ zache-  
us in turba dominiū iesum vide-  
re non potuit sed postmodum  
vidit ipsū in arbore existens  
& vocem saluatoris auduit cuj  
solum arborem ascendit luce. xix  
Ad idem nos inducere debet  
utilitas solitudinis de quadomi-  
nus de sponsa dicit osce. ij. Du-  
cam eam in solitudinem & lo-  
quar ad cor eius. O q̄ felix est  
qui vel semel audit dñm loquē-  
tem. Loquutio domini in cor-  
de est de arduis gratijs securi-  
tatem mentis prestare. Ad idem  
nos inducere debet q̄ sancti he-  
remite olim currebant & erra-  
uerunt in solitudine: in monti-

bus & in speluncis et in cauer-  
nis terre hebre. xj. vt deo conti-  
nue vacare possent & aliquādo  
in triginta vel quadraginta an-  
nis homines non viderunt. Ar-  
gumentū vere solitudinis ha-  
bet: cui grauis pena est esse cum  
hominib⁹ & ab eis se abstrahit  
quacunq̄ occasione potest s̄m  
illud ps. lxxij. Ecce elongavi su-  
gens & mansi in solitudine. Sic  
beate marie magdalene pena  
fuit videre homines: postq̄ do-  
minū iesū amplius videre nō  
potuit immo etiam videre an-  
gelos sibi penale fuit. Unde an-  
gelis volentibus eam consolari  
de recessu dñi de sepulchro ait:  
Quero creatorē: ideo grauis est  
mibi ois creatura ad videndū  
Ideoq̄ fugit is heremū p̄ amo-  
re iesu xpi. xxx. ānis carēs cibo  
& potu corporali: quj angeli le-  
uabāt in aere singulis horis ad  
orandū deputatis in qua orōne  
sumpsit corpus & a se nutrimen-  
tū. Argumentū false solitudinis  
habet q̄ licet solus sit copaliter  
sia tñ eius corā deo nō est in di-  
uersis mūdi finib⁹ varijs nego-  
cijs occupata. Nec duo tacitur-  
nitas & solitudo efficacit̄ eleuāt  
ad p̄templationē: iuxta illd̄ t̄er-  
noz ij. Sedebit solitari⁹ & tace-  
bit & eleuabit se sup̄ a se.

De p̄templatiōe Cap. xxxij.

**Q**uoniam contemplatio vera est col-  
latio affectionum et otium  
virium ad cognoscen-  
dum cum delectatione et admiratione  
mentis aliquid de diuina natura.  
scilicet potentia: sapientia et bonitate: cha-  
ritate et nobilitate: largitate et cetera.  
sive occulta dei iudicia: sive san-  
ctissimas eius voluntates: sive alii  
quam perfectione que tendit ad deum  
In hac contemplatione fuerunt patri-  
arche: prophete et sancti apostoli. Nam  
patriarchis et prophetis occulta  
sua per spiritum suum reuelauit: ut  
noe in diluio: abrahe de sub-  
uersione sodomorum: ioseph de sa-  
me egypti: ieremie de transmi-  
gratione et captiuitate iudeorum:  
danieli et nabuchodonosor et cetera.  
Et sic de alijs patriarchis et pro-  
phetis: alia occulta reseruauit  
ut ezechieli diuersas visiones.  
Cuius amos: Non faciet dominus vobis  
nisi reuelat secretum suum suis suis  
prophetis. Apostolis vero per unigenitum  
suum filium omnem voluntatem suam:  
omnem perfectionem suam indicauit:  
sicut ipse dicit Jo. xv. Omnia que au-  
didi a patre meo nota feci vobis:  
ut et ipsi posteris suis eadem re-  
uelarent: quod et fideliter fecerunt.  
Nam in omnem terram exiit sonus  
eorum ps. xvij. Sed inter apostolos alii  
quos videlicet beato iohanni et  
beato paulo occultissima indicauit  
Inter alia patefecit eis octo be-

atitudines. d. Beati pauperes  
spiritum sanctum. que magna in se perfectione  
continet: perfectioneque indicat volunta-  
tem dei. Differunt autem contemplatio  
meditatio et cogitatio. Nam cogi-  
tatione est mentis euagationem  
meditatione inuestigatio: in con-  
templatione admiratio. Cogitatio est  
sine labore et sine fructu. Medita-  
tio est cum labore et fructu. Con-  
templatio est sine labore et cum fru-  
ctu. Ad contemplationem dei nos in-  
ducere debent tres alii gradus:  
de quibus dicit greg. Ad visionem  
necessarium sunt tres gradus alii  
Primus ut se ad se colligat. Se-  
cundus est ut videat qualis sit col-  
lectio. Tertius ut supra seipsum sar-  
gat: ac se contemplationi auctoris in-  
uisibilis subiiciat. Sed se ad se  
nullo modo colligit: nisi prius di-  
dicerit terrenarum atque celestium  
imaginum fantasmata ab oculo  
mentis reijcere: quicquid de visu:  
auditu: odoratu: tactu: gustu: cor-  
pore: cogitationi eius occurre-  
rit respicere: ut atque calcare: que-  
rit se talem querat intus qua-  
lis est sine his. Nam hoc quando cogi-  
tat quasi quasdam umbras cor-  
porum introitus versat. Abigenda  
sunt omnia manu discretionis ab  
oculis mentis: quatenus se tale  
anima consideret qualis sub deo su-  
pra corpus creata est. Ad idem  
nos inducere debet ineffabilis

sanctas: q̄ ibi recipit: admirabi-  
lis p̄fectio q̄ ibi addiscit: p̄ncipi-  
um oīs b̄titudinis: q̄d ibi recipit  
fons enī oīs beatitudinis sum-  
mus de⁹ ibi cognoscit: et q̄d v̄  
cognoscit hoc amat: et q̄d vere  
amat: hoc vere desiderat: et pro  
eo obrinendo laborat: et p̄ q̄ stu-  
diosè laborat hoc tandē acqui-  
riscūq; acquisitū fuerit delecta-  
tione mirabili possidet. de hoc  
dicit Ber. Que aia semel acci-  
pit et c. In hac p̄emplatōe fuit  
augustin⁹ cū dixit: Displicebat  
mibi et c. Argumentū vere p̄tē-  
plationis habet quē in miseria  
huius mūdi vivere tedet cum  
b̄tō Job dicentes: Tedet animā  
meā vite mee. eiusdē. x. Et cum  
b̄tō paulo dicente 1 Ro. viij. Inse-  
lix ego homo q̄d me liberabit  
de corpore mortis hui⁹? Et b̄tō  
thobia dicēte. Melius ē mibi  
mori q̄ vivere eidē. iij. Et q̄ ad  
fontē vite sitit. d. cū dauid ps. clij  
Quēadmodū desiderat ceru⁹  
ad fontes aquarū et c. An greg.  
Contemplatiua vita est charita-  
tem dei et p̄mi tota mente re-  
tineret: ab exteriori actiōe quie-  
scere solo desiderio conditionis  
inhereret: vt nihil iam agere li-  
beat: s; calcatis oībus curis ad  
videndū creatoris sui faciem:  
animus in ardescit: ita vt iā no-  
derit corruptibilis carnis pon-